
31994D0963

31.12.1994ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 371/29

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 28. prosince 1994,

kterým se stanoví status Finska jako oblasti, ve které se neprovádí očkování proti newcastleské chorobě

(94/963/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990
o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží a násadovými
vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí (1), napo-
sledy pozměněnou Aktem o podmínkách přistoupení Norského
království, Rakouské republiky, Finské republiky a Švédského
království a o přizpůsobení smluv, na nichž je založena Evropská
unie, přílohu I oddíl V, písmeno E, první část kapitoly 2 bodu 1 g),
a zejména na čl. 12 odst. 2 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že očkování drůbeže proti newcastleské cho-
robě je ve Finsku již více než rok zakázáno;

vzhledem k tomu, že chovná hejna ve Finsku jsou nejméně jed-
nou ročně sledována ohledně výskytu newcastleské choroby; že
se v klecích nenachází žádná drůbež, která byla očkována proti
newcastleské chorobě;

vzhledem k tomu, že kvůli situaci ohledně newcastleské choroby
je vhodné stanovit status Finska;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu
se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Finsko splňuje kritéria stanovená v čl. 12 odst. 2 směrnice
90/539/EHS.

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku s výhradou vstupu Smlouvy
o přistoupení Rakouska, Finska a Švédska v platnost a dnem
vstupu uvedené smlouvy v platnost.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 28. prosince 1994.

Za Komisi
René STEICHEN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 303, 31.10.1990, s. 6.

03/sv. 17 CS Úřední věstník Evropské unie 121


